PREFEITURA MUNICIPAL DE TATUÍ

GABINETE DO PREFEITO

Ofício nº 2632/SANJ/2021

Tatuí, 16 de novembro de 2021.

Excelentíssimo Senhor
Antônio Marcos de Abreu
DD. Presidente da Câmara Municipal de Tatuí
NESTA

Assunto: Resposta ao Requerimento nº 2954/2021.

Senhor Presidente,

Com meus cordiais cumprimentos e em atenção ao requerimento

supramencionado, venho através deste passar as mãos de Vossa Excelência, a informação

prestada pelo Sr. Guilherme Costa de Camargo Barros, Diretor Estratégico da Secretaria

Municipal de Planejamento, Trabalho e Gestão Pública.

Aproveito o ensejo para manifestar a Vossa Excelência, os protestos de

consideração e real apreço.

Atenciosamente,

     MIGUEL LO k 30 JÚNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

Avenida DomingosBassi, nº 1.000
CECAP - Tatuí/SP

Tatuí, 03 de novembro de 2021.

À SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E NEGÓCIOS JURÍDICOS

ASSUNTO: REQUERIMENTOCÂMARA Nº 2954/2021

Prezado Senhor.

Em resposta ao referido requerimento, informamos que a Secretaria de

Planejamento, Trabalho e Gestão Pública está trabalhando com grande empenho para

estimular a geração de emprego e renda ao público jovem na cidade.

Entre tais ações destaco que o SENAI iniciou curso técnico em

administração, direcionado para a população jovem, sendo que ao menos 35 alunos já

estão empregados no âmbito do programa Jovem Aprendiz.

Destaco, outrossim, que existem estudos para a realização de mais

projetos para fomentar a geração de emprego para a população jovem de Tatuí, nos

moldes do programa Jovem Aprendiz.

      r fim, friso que o PAT tem atendimento personalizado aos jovens,

orientando, info ado e direcionando-os nas diversas áreas e natureza de trabalho

condizente com sas particularidades e perfil.

e me compete informar até o momento.   Atenciosamente.

OSTA DE CAMARGO BARROS     R ESTRATÉGICO

Av. CÔNEGO JoÃo CLíMaco, 140 — CENTRO — TATUÍ/SP
FoNnE: (15) 3259.8400 — CEP 18270.900